MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 450 - abril/2023
Portaria Nº 041/2023

(CCS/UFPI)

Teresina, 19 de abril de 2023

PORTARIA Nº041/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a comissão de Editoração e Organização do Ebook dos 50 anos do Centro

de Ciências da Saúde dessa Instituição de Ensino Superior Federal, da forma como segue:

Professor Doutor Arquimedes Cavalcante Cardoso SIAPE nº 2476016 – Presidente

Professora Doutora Carla Maria de Carvalho Leite SIAPE nº 423679

Professor Doutor Viriato Campelo SIAPE nº423325

Professora Doutora Zulmira Lúcia Oliveira Monte SIAPE nº423601 (Docente)

Professor Doutor Paulo Humberto Moreira Nunes SIAPE nº 7422077(Docente)

Professora Doutora Telma Maria Evangelista de Araújo SIAPE nº1167764 (Docente)

Professora Doutora Maria Zenaide de Lima Chagas Moreno Fernandes SIAPE nº2516950

(Docente)

Professor Doutor Ricardo Alaggio Ribeiro SIAPE nº 1167585 (Docente)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 10 de março de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.
.